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Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut 
 

 
Kære Anders Olsen 

 

Tak for de fremsendte spørgsmål, som du har sendt i medfør af § 37 i 

Forretningsordenen for Inatsisartut. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor 

efterfulgt af en besvarelse. 

 

1. I finansloven for 2018 er der afsat kr. 8 mio. til særlige foranstaltninger til 

forbedringer indenfor trafikserviceområdet, hvor stort er forbruget fra denne 

finanslovskonto pr. 1. juli 2018? 

 

I juni måned nedsatte jeg en arbejdsgruppe med deltagelse af Air Greenland, Disko Line 

og min administration. Denne arbejdsgruppe skal komme med forslag til forbedringer i det 

nuværende system. Arbejdet forventes afsluttet i september, og Naalakkersuisut vil 

herefter fremlægge et forslag til udmøntning af midlerne. Der er endnu ikke brugt midler 

fra denne pulje.  

 

2. De i finansloven afsatte midler til forbedringer indenfor trafikområdet – hvad skal 

de penge bruges til? 

 

Se besvarelse til spørgsmål 1. 

 

3. Regner man med at bruge alle de kr. 8 mio., der er afsat til særlige 

foranstaltninger til forbedringer indenfor trafikserviceområdet i år? 

 

Det forventes på nuværende tidspunkt, at bevillingen bliver fuldt udmøntet.  

 

4. I forbindelse med alle de mange klager som borgere og kommunale politikere har 

rejst over de nugældende servicekontrakter indenfor det trafikale område, hvad har 

Naalakkersuisut da tænkt at gøre og hvilke opgaver ser Naalakkersuisut da I denne 

forbindelse som den vigtigste prioritet? 

 

Der er ikke altid helt overensstemmelse mellem borgernes forventninger og de 

økonomiske rammer for servicekontrakterne. Der er mange og ofte flere forskellige 

årsager til den utilfredshed, som nogle borgere og politikere giver udtryk for.   

 

De nuværende servicekontrakter er resultatet af beslutninger truffet på baggrund af 

prioriteringer, ønsker og de økonomiske rammer fastsat af det daværende Inatsisartut. 

Et højere serviceniveau ville fra starten af udbudsprocessen have krævet flere midler til 

området.  
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De servicekontrakter vi har i dag er udtryk for, hvad der var muligt inden for de givne 

økonomiske rammer, da kontrakterne blev indgået.   

 

Som spørgeren ved, har jeg inviteret alle medlemmer af Inatsisartut og Naalakkersuisut 

til et seminar den 6.-7. oktober, hvor vi skal tale om fremtiden for servicekontrakterne.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Simonsen 

 

 


